
 

Hospital Clínico Universitario 
“Lozano Blesa” 

 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN DEL GERENTE DEL SECTOR ZARAGOZA III POR LA QUE SE 
APRUEBA EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN PARA EL EJERCICIO 
2024 DEL SECTOR ZARAGOZA III. 
 
 
El artículo 8 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la 
contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón dispone que cada 
departamento del Gobierno de Aragón y las entidades del sector público 
autonómico aprobarán un plan anual de contratación en el mes siguiente a la 
entrada en vigor de la ley de presupuestos del ejercicio correspondiente. En el 
mismo deberá atenderse especialmente la satisfacción de necesidades 
recurrentes con el fin de incrementar su eficacia, eficiencia y sostenibilidad, 
social y medioambiental. Asimismo, deberá incluir la previsión de encargos a 
medios propios y excluirá los contratos menores. 
 
Además se señala que en esta programación se indicará expresamente aquellas 
necesidades que puedan ser satisfechas a través de soluciones o procesos de 
carácter innovador, así como la previsión de los contratos especialmente idóneos 
para la aplicación de soluciones innovadoras. 
 
Por su parte, la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad 
Pública y Participación Ciudadana de Aragón establece, en su artículo 14, que 
las Administraciones Públicas aragonesas publicarán los planes y programas 
anuales y plurianuales en que basen su actividad y, en todo caso, los que vienen 
exigidos por la normativa sectorial en el plazo máximo de un mes desde su 
aprobación y durante toda su vigencia. 
 
Asimismo, para dar cumplimiento a las referidas obligaciones establecidas en la 
normativa citada, así como en la Ley 5/2019, de 21 de marzo, de derechos y 
garantías de las personas con discapacidad en Aragón, se debe informar de los 
contratos que se tiene previsto reservar en el próximo ejercicio 2024 a favor de 
centros especiales de empleo y empresas de inserción social  
 
Para cumplir con lo anteriormente expuesto, se ha elaborado el Plan Anual de 
Contratación del Sector Zaragoza III que recoge las propuestas de contratos que 
el Sector III prevé celebrar durante el ejercicio 2024. 
 
Sin perjuicio de las obligaciones establecidas en el artículo 28 de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el presente plan de 
contratación no tiene carácter vinculante, sino orientador de la actividad 
contractual del Sector. Tampoco es un documento cerrado, sino una previsión 
que puede estar sujeta a modificaciones en función de las necesidades que 
puedan surgir a lo largo del año, a la disponibilidad presupuestaria y, 
especialmente a la asignación de fondos financiadores que puedan 
corresponder.  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
a
fa

e
l L

a
p
e
ñ
a
 G

il,
 G

e
re

n
te

 D
e
l S

e
ct

o
r 

D
e
 Z

a
ra

g
o
za

 I
II

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 S
E

C
T

O
R

 D
E

 Z
A

R
A

G
O

Z
A

 I
II

 e
l 0

7
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
L
G

8
V

4
G

F
8
F

L
1
P

0
1
P

F
I.



 

Hospital Clínico Universitario 
“Lozano Blesa” 

 
 
 
 
En consecuencia, en uso de las competencias atribuidas como órgano de 
contratación de conformidad con lo previsto en el punto Primero de la Resolución 
de 27 de julio de 2018, del Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, por 
la que se delegan determinadas competencias en materia de contratación 
administrativa y gestión presupuestaria en los Gerentes del Sector  
 
RESUELVO: 
 
Primero. - Aprobar el Plan Anual de Contratación del SECTOR ZARAGOZA III 
para el ejercicio 2024 que se incorpora como Anexo a esta Resolución  (Previsión 
de contratos y Previsión de contratos reservados). 
 
Segundo. - Disponer su publicación en la Plataforma de Contratación del Sector 
Público y en el Portal de Transparencia del Gobierno de Aragón. 
 
 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 
 

EL GERENTE DEL SECTOR ZARAGOZA III 

Fdo.: Rafael Lapeña Gil 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
a
fa

e
l L

a
p
e
ñ
a
 G

il,
 G

e
re

n
te

 D
e
l S

e
ct

o
r 

D
e
 Z

a
ra

g
o
za

 I
II

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 S
E

C
T

O
R

 D
E

 Z
A

R
A

G
O

Z
A

 I
II

 e
l 0

7
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
L
G

8
V

4
G

F
8
F

L
1
P

0
1
P

F
I.



PLAN ANUAL DE CONTRATACION 2024- SECTOR ZARAGOZA  III

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO
MEDIDAS 
SOCIALES

CARÁCTER  
MEDIOAMBIENTAL

DE 
INNOVACIÓN

PARTICIPACIÓN DE 
PYME's

OTROS
TIPO 

CONTRACTUAL

SUJETO A 
REGULACIÓN 

ARMONIZADA 
(SI/NO)

CONTRATO 
PLURIANUAL 

(SI/NO)

IMPORTE DE 
LICITACIÓN IVA 

EXCLUIDO

IMPORTE DE 
LICITACIÓN IVA 

INCLUIDO

VALOR ESTIMADO 
DEL CONTRATO

PROCEDIMIENTO DE 
ADJUDICACIÓN 

PREVISTO

DIVISIÓN 
EN LOTES 

(SI/NO)

FECHA ESTIMADA 
DEL ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA DE 
INICIO DE EJECUCIÓN

PLAZO DE 
EJECUCIÓN 
PREVISTO

UNIDAD DESTINATARIA

FINANCIACIÓN 
CON FONDOS 

NEXT 
GENERATION 

SI/NO Justificación SI/NO
IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2024 (IVA 
EXCLUIDO)

IMPORTE RESERVADO EN 
ANUALIDAD 2025 (IVA 

EXCLUIDO)

TIPO DE 
ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL DIVERSO NO SANITARIO Suministros SI si 276.992,36 335.160,76 747.879,37 abierto SI 17/04/2023 01/01/2024 31/12/2025 USO GENERAL NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III SENSORES Y ELECTRODOS Suministros SI si 268.827,98 315.158,44 725.835,55 abierto NO 21/04/2024 01/01/2024 31/12/2025 USO GENERAL NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL PARA HIGIENE Y LIMPIEZA Suministros NO si 94.661,16 114.540,00 208.254,02 abierto NO 02/05/2023 01/01/2024 31/12/2025 USO GENERAL NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III REACTIVOS Y MATERIAL DIVERSO PARA VARIOS LABORATORIOS Suministros SI si 175.047,04 211.421,86 472.627,01 abierto NO 03/05/2023 01/01/2024 31/12/2025 LABORATORIOS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III REACTIVOS PARA MICROBIOLOGÍA (TÉCNICAS MANUALES) Suministros SI si 808.637,80 977.551,80 2.183.322,06 abierto NO 12/05/2023 01/01/2024 31/12/2025 MICROBIOLOGÍA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III DISPOSITIVOS IMPLANTABLES SUBCUTÁNEOS Suministros SI si 440.000,00 484.000,00 1.188.000,00 abierto NO 01/06/2023 01/01/2024 31/12/2025 ARRITMIAS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III DESFIBRILADORES IMPLANTABLES Suministros SI si 1.934.881,82 2.128.370,00 3.289.299,09 abierto SI 01/06/2023 01/01/2024 31/12/2025 ARRITMIAS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III DESFIBRILADORES CARDIOVERSORES SUBCUTÁNEOS Suministros SI si 1.517.409,09 1.669.150,00 2.579.595,45 abierto NO 01/06/2023 01/01/2024 31/12/2025 ARRITMIAS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III ALQUILER EQUIPO ESTERILIZACIÓN Suministros SI si 95.041,32 115.000,00 95.041,32 abierto NO 15/06/2023 01/01/2024 31/12/2028 ESTERILIZACION NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL PARA CRIOABLACIÓN Suministros SI si 1.078.326,45 1.304.775,00 2.012.876,03 abierto SI 22/06/2023 01/01/2024 31/12/2026 ARRITMIAS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III PROCEDIMIENTOS ARRITMIAS Suministros SI si 2.458.968,60 2.975.352,00 2.950.762,32 abierto SI 22/06/2023 01/01/2024 31/12/2026 ARRITMIAS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III PRÓTESIS DE HOMBRO Suministros SI si 221.707,53 244.000,00 842.610,33 abierto NO 22/06/2023 01/01/2024 31/12/2025 TRAUMATOLOGÍA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III SERVICIO DE ALIMENTACION CENTRO SANITARIO "CINCO VILLAS" Servicios SI si 212.106,51 256.648,88 466.634,32 abierto NO 22/06/2023 01/01/2024 31/12/2025 EJEA DE LOS CABALLEROS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL PARA ARTROSCOPIA  Suministros SI si 177.892,54 215.250,00 480.309,86 abierto NO 11/07/2023 01/01/2024 31/12/2025 TRAUMATOLOGÍA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL SANITARIO GENERAL DIVERSO Suministros SI si 417.586,00 485.208,00 918.689,00 abierto SI 11/07/2023 01/01/2024 31/12/2025 USO GENERAL NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL PARA PROCESADO DE MUESTRAS ANATOMÍA PATOLÓGICA Suministros SI si 1.425.000,00 1.724.250,00 1.710.000,00 abierto NO 11/07/2023 01/01/2024 31/12/2028 ANATOMÍA PATOLOGICA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III ALQUILER NEURONAVEGADOR CIRUGÍA Suministros SI si 873.000,00 1.056.330,00 873.000,00 abierto NO 12/07/2023 01/01/2024 31/12/2028 NEUROCIRUGIA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III PRÓTESIS DE CADERA Suministros SI si 2.166.222,33 2.382.844,50 2.996.607,56 abierto NO 19/07/2023 01/01/2024 31/12/2025 TRAUMATOLOGÍA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III ALQUILER SISTEMA DE ECOBRONCOSCOPIA Suministros SI si 289.256,20 350.000,00 289.256,20 abierto NO 20/07/2023 01/01/2024 31/12/2028 NEUMOLOGÍA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III ALQUILER SISTEMA DE ECOENDOSCOPIA Suministros SI si 636.363,64 770.000,00 636.363,64 abierto NO 20/07/2023 01/01/2024 31/12/2028 ENDOSCOPIAS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III TT.AA. HORMONAS Suministros SI si 276.458,64 334.514,95 516.056,13 abierto SI 24/07/2023 01/01/2024 31/12/2026 HORMONAS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III ALERGENOS Suministros SI si 2.543.319,61 3.077.416,73 2.999.990,00 abierto NO 21/08/2023 01/01/2024 31/12/2025 INMUNOLOGÍA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III IMPLANTES PARA OFTALMOLOGÍA Suministros SI si 831.790,91 914.970,00 2.245.835,45 abierto NO 30/08/2023 01/01/2024 31/12/2025 OFTALMOLOGIA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL PARA CITOMETRÍA DE FLUJO Suministros SI si 647.655,00 783.662,55 1.208.956,00 abierto NO 04/09/2023 01/01/2024 31/12/2026 INMUNOLOGÍA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III TTAA MICROBIOLOGÍA-SEROLOGÍA Suministros SI si 1.018.914,00 1.232.885,94 1.901.972,50 abierto SI 05/09/2023 01/01/2024 31/12/2026 MICROBIOLOGÍA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III TTAA MICROBIOLOGÍA-BIOLOGÍA MOLECULAR Suministros SI si 1.675.710,00 2.027.609,10 2.960.421,00 abierto SI 05/09/2023 01/01/2024 31/12/2026 MICROBIOLOGÍA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III DIETAS BLANDAS Suministros NO NO 139.618,19 153.580,00 167.541,83 abierto NO 12/09/2023 01/01/2024 31/12/2024 COCINA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III FRUTAS Y VERDURAS Suministros SI NO 349.191,97 363.159,65 419.030,36 abierto NO 14/09/2023 01/01/2024 31/12/2024 COCINA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL DIVERSO BIOLOGÍA MOLECULAR Suministros SI si 235.558,68 285.026,00 636.008,44 abierto SI 14/09/2023 01/01/2024 31/12/2025 BIOLOGIA MOLECULAR NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III ARQUETAS Y RED DE VERTIDOS Servicios NO NO 41.322,31 50.000 103.285,78 abierto NO 20/09/2023 01/01/2024 31/12/2025 SS.TT. NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III CONGELADOS Suministros SI NO 202.927,63 216.341,50 243.516,16 abierto NO 26/09/2023 01/01/2024 31/12/2024 COCINA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III PAN Y HARINA, REPOSTERÍA Suministros SI NO 112.791,16 118.133,00 135.349,39 abierto SI 27/09/2023 01/01/2024 31/12/2024 COCINA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III LECHE, HUEVOS Y LÁCTEOS Suministros NO NO 218.852,19 236.914,40 218.852,19 abierto NO 28/09/2023 01/01/2024 31/12/2024 COCINA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MANTENIMIENTO EQUIPOS DE ESTERILIZACIÓN Servicios NO si 60.330,58 73.000,00 162.892,57 abierto NO 05/10/2023 01/01/2024 31/12/2025 ESTERILIZACION NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MANTENIMIENTO PUERTAS AUTOMÁTICAS Servicios NO si 34.710,74 42.000,00 50.066,11 abierto NO 09/10/2023 01/01/2024 31/12/2025 EDIFICIOS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MANTENIMIENTO PLANIFICADOR DE RADIOTERAPIA Servicios NO si 15.000,00 18.150,00 25.000,00 abierto NO 11/10/2023 01/01/2024 31/12/2026 RADIOTERAPIA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III SISTEMAS DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS HCU Servicios SI si 160.330,58 194.000,00 400.826,45 abierto NO 16/10/2023 01/01/2024 31/12/2025 EDIFICIOS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III PREVENCIÓN DE INCENDIOS PRIMARIA, I. JIMENEZ, EJEA Y TARAZONA Servicios NO si 51.320,66 62.098,00 138.565,97 abierto NO 17/10/2023 01/01/2024 31/12/2025 CENTROS PERIFÉRICOS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MANTENIMIENTO INSTALACIONES TÉRMICAS INOCENCIO JIMÉNEZ Servicios NO si 48.760,33 59.000 121.900,83 abierto NO 17/10/2023 01/01/2024 31/12/2025 INOCENCIO JIMENEZ NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III PRODUCTOS TRATAMIENTO DE AGUA Suministros NO NO 23.458 28.384,18 51.607,60 abierto NO 17/10/2023 01/01/2024 31/12/2024 USO GENERAL NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III Mº APARATOS ELECTROMEDICINA EJEA Y TARAZONA Servicios NO si 88.000,00 106.480,00 193.600,00 abierto NO 18/10/2023 01/01/2024 31/12/2025 EJEA Y TARAZONA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III SUMINISTRO DE ACEITE Suministros NO NO 49.826,36 54.809,00 109.617,99 abierto NO 19/10/2023 01/01/2024 30/06/2024 COCINA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MANTENIMIENTO INSTALACIONES EJEA Y TARAZONA Servicios NO si 181.818,18 220.000 490.909,09 abierto NO 30/10/2023 01/01/2024 31/12/2025 EJEA Y TARAZONA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MANTENIMIENTO SALAS DE RADIOGRAFÍA DIGITAL PHILIPS Servicios NO si 104.000,00 125.840,00 156.000,00 abierto NO 08/11/2024 01/01/2024 31/12/2025 ELECTROMEDICINA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL DIVERSO PARA HEMODINÁMICA Suministros SI si 1.934.556,20 2.340.813,00 2.998.562,11 abierto SI 14/11/2024 01/01/2024 31/12/2025 HEMODINAMICA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III CATÉTERES CON BALÓN DE HEMODINÁMICA Suministros SI si 1.996.479,34 2.415.740,00 2.994.719,01 abierto NO 14/11/2024 01/01/2024 31/12/2025 HEMODINAMICA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL DIVERSO PARA HEMODINÁMICA Suministros SI si 1.704.314,23 2.036.435,60 2.897.334,19 abierto SI 14/11/2024 01/01/2024 31/12/2025 HEMODINAMICA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III CLIMATIZACIÓN CRP Servicios NO si 46.281,00 56.000,00 115.702,50 abierto NO 14/11/2024 01/01/2024 31/12/2025 CRP NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MANTENIMIENTO MESAS ANESTÉSICAS DATEX OHMEDA Suministros NO si 150.000,00 181.500,00 200.000,00 abierto NO 14/11/2024 01/01/2024 31/12/2026 ELECTROMEDICINA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III EQUIPOS DE RADIOLOGÍA PHILIPS Suministros NO si 98.425,00 119.100,00 164.050,00 abierto NO 16/11/2023 01/01/2024 31/12/2026 ELECTROMEDICINA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL DIVERSO PARA CIRUGÍA LAPAROSCOPIA Suministros NO si 129.239,66 156.380,00 213.245,44 abierto SI 20/11/2023 01/01/2024 31/12/2025 QUIRÓFANOS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL PARA ARTROSCOPIA Y OSTEOSÍNTESIS ESTÉRIL Suministros SI si 1.848.549,55 2.033.404,50 2.834.442,64 abierto SI 22/11/2023 01/01/2024 31/12/2026 TRAUMATOLOGÍA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MANTENIMIENTO CENTRALES FRIGORIFICAS HCU Suministros NO si 40.000,00 48.400,00 100.000,00 abierto NO 11/12/2023 01/01/2024 31/12/2025 EDIFICIOS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL DIVERSO PARA OSTEOSÍNTESIS Y ARTROSCOPIA Suministros SI si 2.240.056,04 2.464.741,38 2.986.741,38 abierto SI 15/12/2023 01/01/2024 31/12/2026 TRAUMATOLOGÍA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III TTAA HEMATOLOGÍA Suministros SI si 968.505,00 1.171.890,91 1.807.875,78 abierto SI 20/12/2023 01/01/2024 31/12/2026 HEMATOLOGIA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III EQUIPOS DE RADIOLOGÍA MARCA MERATE Servicios NO si 158.000,00 191.180,00 197.500,00 abierto NO 19/12/2023 01/01/2024 31/12/2027 ELECTROMEDICINA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL QUIRÚRGICO LAPAROSCOPIA Suministros SI si 1.616.912,40 1.956.464,00 2.748.751,07 abierto SI 12/01/2024 01/01/2024 31/12/2025 QUIRÓFANOS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III SESIONES CATARATAS EN CENTROS EXTERNOS Suministros SI si 300.000,00 300.000,00 450.000,00 abierto NO FEBRERO 01/05/2024 30/04/2026 OFTALMOLOGIA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL PARA AFERESIS NEFROLOGÍA Suministros SI si 295.454,55 357.500,00 552.000,00 abierto SI FEBRERO 01/04/2024 31/12/2026 NEFROLOGIA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL PARA RADIOTERAPIA Suministros NO si 100.000,00 121.000,00 100.000,00 abierto NO FEBRERO 01/05/2024 31/12/2026 RADIOTERAPIA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III REACTIVOS EJEA DE LOS CABALLEROS Suministros NO si 100.000,00 121.000,00 100.000,00 abierto NO FEBRERO 01/05/2024 31/12/2026 EJEA DE LOS CABALLEROS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III INMUNOLOGÍA - TÉCNICAS ANALÍTICAS MANUALES Suministros SI si 250.000,00 302.500,00 250.000,00 abierto SI FEBRERO 01/05/2024 31/12/2026 INMUNOLOGÍA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL SANITARIO Y QUIRURGICO DIVERSO Suministros SI NO 300.000,00 363.000,00 300.000,00 abierto SI FEBRERO 01/05/2024 31/12/2025 USO GENERAL NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III ARRENDAMIENTO MESA QUIRÚRGICA Suministros NO si abierto NO FEBRERO 01/05/2024 30/04/2029 QUIRÓFANOS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III PRUEBAS EN LABORATORIOS EXTERNOS DE BIOQUÍMICA Servicios SI si 250.000,00 250.000,00 250.000,00 abierto SI FEBRERO 01/05/2024 31/12/2025 LABORATORIOS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MENAJE DE COCINA Suministros NO NO 50.000,00 61.050,00 50.000,00 abierto NO FEBRERO 01/05/2024 30/06/2024 COCINA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III GASES MEDICINALES Suministros SI si 2.400.000,00 2.640.000,00 2.400.000,00 abierto SI FEBRERO 01/05/2024 30/04/2026 SS.TT. NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III IMPLANTES HEMODINÁMICA Suministros SI si 2.900.000,00 3.509.000,00 2.900.000,00 abierto SI FEBRERO 01/05/2024 30/04/2026 HEMODINAMICA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III TTAA INMUNOLOGÍA Suministros SI si 250.000,00 302.500,00 250.000,00 abierto SI FEBRERO 01/05/2024 30/04/2027 INMUNOLOGÍA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III TTAA MICROBIOLOGÍA: PCR TIEMPO REAL SARS-COVDS Suministros SI si 250.000,00 275.000,00 250.000,00 abierto NO MARZO 01/07/2024 31/12/2025 MICROBIOLOGÍA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III COLONIALES Suministros SI NO 250.000,00 275.000,00 250.000,00 abierto NO MARZO 01/07/2024 30/06/2025 COCINA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III AVES, CARNES Y EMBUTIDOS Suministros SI NO 250.000,00 275.000,00 250.000,00 abierto SI MARZO 01/07/2024 30/06/2025 COCINA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III PESCADO FRESCO Suministros SI NO 250.000,00 275.000,00 250.000,00 abierto NO MARZO 01/07/2024 30/06/2025 COCINA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III TTAA COAGULACIÓN Suministros SI si 1.500.000,00 1.831.500,00 1.500.000,00 abierto NO MARZO 01/07/2024 31/12/2026 HEMATOLOGIA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III ALQUILER EQUIPO DE FUNCIÓN PULMONAR Suministros NO si 300.000,00 363.000,00 300.000,00 abierto NO ABRIL 01/10/2024 30/09/2029 NEUMOLOGÍA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III ALQUILER EQUIPO RADIOQUIRÚRGICO 3D Suministros SI si 30.000,00 363.000,00 300.000,00 abierto NO ABRIL 01/10/2024 30/09/2029 NEUROCIRUGIA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III ALQUILER LAVADORA ESTERILIZACIÓN Suministros NO si 46.200,00 60.000,00 46.200,00 abierto NO ABRIL 01/07/2024 30/06/2029 ESTERILIZACION NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III ARRENDAMIENTO EQUIPOS RADIOQUIRÚRGICOS Suministros SI si 35.000,00 42.735,00 35.000,00 abierto NO ABRIL 01/07/2024 30/06/2029 RADIOLOGIA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III PROCESOS CRIR Suministros SI si 125.000,00 151.250,00 125.000,00 abierto NO MAYO 01/07/2024 30/06/2029 UROLOGIA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MANTENIMIENTO TAC APEX DE GRAL. ELECTRIC Servicios NO NO 129.500,00 156.695,00 129.500,00 NEGOCIADO SIN PUB. NO 04/01/2024 01/02/2024 31/12/2024 ELECTROMEDICINA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III CATARATAS EN CENTROS EXTERNOS Servicios NO NO 80.000,00 80.000,00 99.000,00 NEGOCIADO SIN PUB. NO 15/01/2024 01/02/2024 31/03/2024 OFTALMOLOGIA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATERIAL PARA LAPAROSCOPIA PARA TORRE Suministros NO NO 83.306,00 100.800,00 183.273,00 NEGOCIADO SIN PUB. NO 02/01/2024 15/01/2024 31/12/2024 QUIRÓFANOS NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MANTENIMIENTO TAC ASCEND DE GE (nuevo a realizar  según INVEAT) Servicios si si 334.525,00 404775,25 485730,3 abierto NO MARZO 08/05/2024 07/05/2029 RADIOLOGIA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MANTENIMIENTO TAC CANON INOCENCIO JIMENEZ (nuevo a realizar  según INVEAT) Servicios no si 200.000,00 242000 290400 abierto NO MAYO 14/09/2024 13/09/2029 INOCENCIO JIMENEZ NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MANTENIMIENTO GAMMACAMARAS GE (nuevo a realizar  según INVEAT) Servicios SI si 569.633,30 689256,29 827107,55 abierto NO ABRIL 27/09/2024 26/04/2029 RADIOLOGIA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATENIMIENTO BRAQUITERAPIA (nuevo a realizar  según INVEAT) Servicios si si 300.000,00 363000 435600 abierto NO MARZO 22/05/2024 21/05/2029 BAQUITERAPIA NO NO
Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III MATENIMIENTO TAC RADIOTERAPIA SIEMENS (nuevo a realizar  según INVEAT) Servicios si si 275.000,00 332750 399300 abierto NO marzo 02/05/2024 01/05/2029 RADIOLOGIA NO NO

PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2024

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o una Empresa de 
Inserción Social?

¿Considera el contrato apropiado a la estructura de una PYME o 
un profesional AUTÓNOMO?

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
a
fa

e
l L

a
p
e
ñ
a
 G

il,
 G

e
re

n
te

 D
e
l S

e
ct

o
r 

D
e
 Z

a
ra

g
o
za

 I
II

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 S
E

C
T

O
R

 D
E

 Z
A

R
A

G
O

Z
A

 I
II

 e
l 0

7
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
L
G

8
V

4
G

F
8
F

L
1
P

0
1
P

F
I.



ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO TIPO CONTRACTUAL
IMPORTE DE LICITACIÓN 

(IVA excluido)

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN (IVA 

excluido)

ANUALIDAD 2024 (IVA 
excluido)

ANUALIDAD 2025 (IVA 
excluido)

ANUALIDAD 2026 (IVA 
excluido)

ESTADO 
TRAMITACIÓN 

EXPTE.

TIPO DE 
ADJUDICATARIO 

(seleccionar)
UNIDAD DESTINATARIA

Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III
TRANSPORTE DE MUESTRAS CLINICAS, ROPA, ALIMENTOS EN 
NEVERA, PAQUETERIA Y DOCUMENTACIÓN

Contrato Mayor                                335.000,00 €                   309.360,00 €                                   154.680,00 €                                   154.680,00 € Centro Especial de Empleo

Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III
RECOGIDA Y TRASLADO  DE PRENDAS Y LENCERIA ENTRE 
TARAZONA Y EJEA

Contrato Menor                                    5.140,69 €                                       5.140,69 € Centro Especial de Empleo

Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III
SERVICIO DE MANTENIMIENTO  Y CONSERVACIÓN DE 
JARDINERIA

Contrato Mayor                                  28.099,17 €                     25.917,32 €                                     12.958,66 €                                     12.958,66 € Centro Especial de Empleo

Servicio Aragonés de Salud (SALUD) - Sector Zaragoza III
SERVICIO DE LAVANDERIA DE LOS CENTROS SANITARIOS 
EJEA "CINCO VILLAS" Y  TARAZONA "MONCAYO".

Contrato Mayor                                  49.586,78 €                     48.050,98 €                                     24.025,49 € Centro Especial de Empleo

PREVISIÓN DE RESERVAS SOCIALES DE CONTRATOS PARA EL AÑO 2024-SECTOR  III

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
a
fa

e
l L

a
p
e
ñ
a
 G

il,
 G

e
re

n
te

 D
e
l S

e
ct

o
r 

D
e
 Z

a
ra

g
o
za

 I
II

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 S
E

C
T

O
R

 D
E

 Z
A

R
A

G
O

Z
A

 I
II

 e
l 0

7
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
L
G

8
V

4
G

F
8
F

L
1
P

0
1
P

F
I.


